

# ANIELSKI BIULETYN

Szanowna Pani  
Joanna Pietraszewska  
ul. Miarki 34,  
43-800 Katowice

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży DOM ANIOŁÓW STRÓŻÓW



**Czy wiesz, że...**

**KRS: 000009221**

**Liczba prób samobójczych wśród dzieci i młodzieży wzrosła w 2021 roku aż o 83%! A Śląskie jest jednym z województw z najwyższym odsetkiem tych prób...** To pokazuje, jak zatrważająco rośnie liczba dzieci, które dotyka samotność i pustka... Dzieci od zawsze pozostawionych samym sobie, często bez opieki dorosłego, pragnących miłości i zrozumienia ze strony swojego otoczenia. Narażonych na złe zachowania i wzorce. Samotność w połączeniu z codziennym funkcjonowaniem w trudnym środowisku – w wykluczonych społecznie dzielnicach miast – a także skutkami epidemii koronawirusa,

wybuchem wojny i związanym z nimi pogłębiającym się lękiem i apatią – wszystko to sprawia, że coraz więcej dzieci wpada w zagubienie, poczucie bezradności i depresję. Skala problemu jest tak ogromna, że coraz częściej mówi się o „pandemii samotności”, rozumianej nie tylko jako brak kontaktów międzyludzkich, ale poczucie beznadziei i odrzucenia dotyczących całości społeczności. Właśnie takim potrzebującym wsparcia i pomocy psychologicznej oraz pedagogicznej dzieciom, często pogrążonym w problemach i kryzysach, towarzyszymy w Domu Aniołów Stróżów każdego dnia.

## Jak wygląda nasza codzienna praca?

Działamy nieprzerwanie od 30 lat, otaczając codzienną opieką dzieci żyjące w trudnych środowiskach celem wyrównywania ich szans i zapewnienia im lepszego startu w dorosłość. Dzieci na co dzień osamotnionych i dotkniętych wieloma trudnościami z nawiązywaniem relacji rówieśniczych i adaptacją w grupie, agresją i problemami natury psychologicznej, kłopotami w nauce. Ciężki czas pandemii i związanej z nią społecznej izolacji, a teraz także wojna, która toczy się tuż za naszą wschodnią granicą tylko spotęgowały poczucie strachu, smutku, złości i bezradności wśród podopiecznych Domu Aniołów Stróżów. Szczególnie mocno te emocje przeżywają dzieci pochodzenia ukraińskiego – kilkoro z nich już jest pod naszymi skrzydłami.

Dom Aniołów Stróżów to 8 terapeutycznych placówek wsparcia dziennego dla dzieci w wieku od 2,5 do 19 lat w 3 miastach – Katowicach – Ząbże, Chorzowie – Batorem i Sosnowcu – Juliuszu, a także placówki podwórkowe. Każdego dnia nasi pedagodzy prowadzą zajęcia na ulicach, placach i podwórkach dzielnic, w których działamy, by dotrzeć do kolejnych potrzebujących pomocy dzieci, które często same o nią nie poproszą. Jesteśmy wszędzie tam, gdzie przemiany społeczno – gospodarcze odcisnęły bolesne piętno na codziennym życiu społeczności, którego konsekwencje odczuwalne są do dziś.

Rocznie pod skrzydła Domu Aniołów Stróżów trafia ponad 600 potrzebujących dzieci. Wśród nich – również dzieci pochodzenia ukraińskiego, których już w najbliższych tygodniach dołączy do Domu Aniołów Stróżów dużo więcej. Na Śląsku i w Zagłębiu zamieszkają kolejne dzieci, które będą potrzebować wsparcia. Musimy być na to gotowi, dlatego już dzisiaj planujemy konkretne działania – dzielimy się tym, co sami mamy, czyli darami, które trafiły do nas od ludzi dobrej woli, udzielamy pomocy psychologicznej i pedagogicznej, dyżurujemy w punktach zbiórek i otaczamy dzieci w różnym wieku codzienną opieką w stacjonarnych placówkach Domu Aniołów Stróżów. Bo dziś zarówno nasi podopieczni, jak i dzieci uciekające przed wojną na Śląsk, potrzebują codziennej opieki i rozmowy oraz stałego wsparcia psychologów.



## Podsumowanie 2021 roku w Domu Aniołów Stróżów

Poprzedni rok postawił przed nami wiele wyzwań i przeszkód, które musieliśmy pokonać. Dwukrotne zamknięcie naszych placówek wsparcia dziennego z powodu pandemii sprawiło, że na kilka miesięcy działania na rzecz podopiecznych przenieśliśmy całkowicie na ulice i podwórka oraz do Internetu. Najważniejszym celem było utrzymanie relacji z podopiecznymi i nieprzerwane niesienie im pomocy, której tak bardzo potrzebują. **Wzmocniliśmy nasze działania w ramach placówek podwórkowych i wdrożyliśmy mobilną szkołę** – lekcje z podopiecznymi odrabialiśmy na podwórkach i klatkach schodowych oraz online. W podwórkowej lub internetowej formie prowadziliśmy także codziennie zajęcia edukacyjne, rozwojowe, terapeutyczne i indywidualne spotkania z dziećmi i ich rodzinami. Zanosiliśmy dzieciom materiały do zabawy i nauki, a także ciepłe obiady. W codziennej pracy duży nacisk kładliśmy na wsparcie dzieci i młodzieży w pojawiających się i pogłębiających z miesiąca na miesiąc trudnościach emocjonalnych, problemach w relacjach z rówieśnikami i problemach szkolnych.



Pomimo ogromnych starań i wyjątkowej pracy wychowawców, we wrześniu dzieci wróciły do placówek z wieloma problemami: agresywne i mocno pobudzone lub wręcz przeciwnie – mocno zamknięte w sobie, nieradzące sobie z emocjami i wyładowujące je na kolegach i koleżankach, z ogromnymi zaległościami w nauce i problemami z koncentracją. Niektóre młodsze dzieci przestały nawet czytać i pisać, a starsze nie dawały sobie rady z poprawną pisownią i matematyką. Wiele dzieci w ogóle nie uczestniczyło w nauce online. Poziom ich wiedzy drastycznie spadł względem poprzedniego roku... Z tego względu natychmiast **wdrożyliśmy bardzo intensywny „Pocovidowy Program Edukacyjny”**, celem którego było uruchomienie indywidualnych korepetycji dla podopiecznych Domu Aniołów Stróżów, a także nabór korepetytorów, tak, aby od razu z początkiem nowego roku szkolnego móc rozpocząć nadrobienie szkolnych zaległości. Dzięki wsparciu naszych darczyńców obecnie objętych programem jest już **66 dzieci**, dla których prowadzimy **ponad 370 godzin indywidualnych korepetycji** miesięcznie. Do prowadzenia zajęć zaangażowaliśmy na stałe **50 korepetytorów**, którzy regularnie pracują z dziećmi. Prawie pół roku codziennej i regularnej realizacji programu daje aż **1 860 godzin przeprowadzonych korepetycji**, a efekty są już mocno widoczne. Pierwsza 5 z matematyki w życiu, wzmocnienie motywacji do nauki, pokonanie zagrożeń oceną niedostateczną – **to ogromny sukces naszych podopiecznych!** Wyjście z kryzysu edukacyjnego nie byłoby możliwe, gdyby nie wsparcie wielu ludzi o dobrych sercach – ogromnie dziękujemy!

## Jakie są aniołowe marzenia na rok 2022?

Przede wszystkim i niezależnie od wyzwań, jakie się pojawiają, nadal chcemy nieść codzienną pomoc ponad 600 potrzebującym wsparcia dzieciom. To oznacza dalsze prowadzenie naszych domów dziennego pobytu – bezpiecznych miejsc, w których obecnie ponad 130 dzieci znajduje opiekę każdego dnia. Dziś już wiemy, że w najbliższym czasie do grona podopiecznych Domu Aniołów Stróżów dołączy 20 potrzebujących pomocy dzieci z ukraińskich rodzin, a przecież może być ich o wiele więcej... Ponadto planujemy kontynuować programy uliczne i kompleksowo wspierać rodziny naszych podopiecznych. Przed nami dalsze, codzienne działania w ramach programów terapeutycznych, kontynuacja programu indywidualnych korepetycji z zaległości „pocovidowych”, pogłębienie wsparcia psychologicznego i pedagogicznego, realizacja celów Akademii Rozwoju Talentów dla podopiecznych czy pomoc socjalna. Obecnie mierzymy się zarówno z wyjątkowo trudną sytuacją dzieci po pandemii i zagrożeniami wynikającymi z wojny, która toczy się przecież tak blisko nas, ale także z całkiem przyziemnymi wyzwaniami jak przeciekające na Załężu okna czy ogromny wzrost kosztów prowadzenia naszych domów wynikających z podwyżek cen ogrzewania, prądu i wody. A to przecież właśnie tu – w naszych 3 domach – wspólnie z dziećmi gotujemy, sprzątamy, prowadzimy codziennie zajęcia, terapię i korepetycje. Koszt codziennej opieki dla 1 dziecka wynosi 50 zł. Wierzymy, że wspólnie z Twoim nieocenionym wsparciem przetrwamy ten ciężki czas!

KRS 000009221

Nr konta: ING Bank Śląski S.A. 36 1050 1214 1000 0022 4957 0207





## O czym marzysz, Krzysiu? Chcę zdać do następnej klasy...

Krzyś ma 9 lat i miał we wrześniu zacząć czwartą klasę. To taki duży dla dziecka „dorosły” krok – już się nie jest maluchem z najmłodszej klasy, zajęcia z wychowania fizycznego w końcu ma się tylko z chłopakami i można bez problemów grać cały czas w piłkę nożną, a każdy przedmiot prowadzi nowa, inna pani. Ale Krzyś nie mógł tego doświadczyć. Na co dzień ma trudności z nauką, a od samego początku pobytu w Domu Aniołów Stróżów uczy się i odrabia zadania razem z wolontariuszką Olą. Myli mu się tabliczka mnożenia, ma problemy z poprawną pisownią i płynnym czytaniem lektur. Jest nieśmiały, ciężko mu nawiązać relacje z rówieśnikami i poprosić o pomoc nauczyciela, mimo, że dzięki wyłożonej pracy z psychologiem w Aniołach powoli się otwiera na swoje otoczenie.

Tak było jeszcze zanim przyszło nam mierzyć się z pandemią. Wywołana nią długotrwała społeczna izolacja, zamknięcie naszych placówek, a także zdalna nauka i brak fizycznej obecności nauczyciela, odebrały Krzysiu poczucie bezpieczeństwa i stałości, skazując na samotność i zagubienie... Niepilnowany przez ciężko pracującego i samotnie wychowującego go tatę, Krzyś nie brał czynnego udziału w zdalnych lekcjach, przez co jego problemy z nauką pogłębiły się – całkiem przestał liczyć, nie czytał żadnych książek i zaczął „tapać” jedyńki z wypracowań. W efekcie przez ogromne trudności z matematyką nie zdał do następnej klasy. Mimo ogromnych chęci tacie trudno było rozmawiać z zamkniętym w sobie Krzysiem, nie rozumiał jego problemów sądząc, że „jakoś to będzie”...

Gdy po wakacjach powrócił do Domu Aniołów Stróżów był taki, jak wtedy, gdy go pierwszy raz spotkaliśmy na jednym z podwórek w katowickim Załężu – zamknięty w sobie, milczący, tłumiący emocje. Praca z terapeutą i dodatkowe spotkania z psychologiem, a także objęcie opieką taty w Centrum Wspierania Rodzin – od tego zaczęliśmy, by na nowo pomóc Krzysiu otworzyć się na otoczenie, a jego tacie – zrozumieć potrzeby syna i nauczyć go z nim rozmawiać. Jednocześnie wolontariuszka Ola, do której Krzyś ma ogromne zaufanie, natychmiast zaangażowała się w dodatkową pomoc w edukacji w ramach „Pocovidowego Programu Edukacyjnego”. Dzięki regularnym korepetycjom Krzyś dostał realną szansę, by nadrobić ogromne zaległości z matematyki, a z dyktanda dostał pierwszą w życiu piątkę!

W maju miną 3 lata, od kiedy Krzyś przekroczył próg Aniołowego Domu. Uwierzył, że będziemy z nim na dobre i złe. Chcemy nadal pomagać Krzysiu. Wiemy, że jest to możliwe, ale wymaga codziennej pracy i pomocy wielu specjalistów. Naszą misję uda się zrealizować tylko dzięki wsparciu darczyńców, którzy – przekazując darowizny – finansują terapię, opiekę i wsparcie w edukacji dla ponad 130 dzieci takich jak Krzyś.

*Krzyś ma 9 lat i przez pandemię przestał liczyć, przez co nie zdał do następnej klasy, a długotrwała społeczna izolacja odebrała mu to co najważniejsze – poczucie bezpieczeństwa*

Są dzieci, które potrzebują Domu, chociaż mają rodziców



## #BIZNESPOMAGA

Zaangażowanie to najpiękniejsza rzecz, którą można dać drugiej osobie, a w Domu Aniołów Stróżów potrzeba wiele dobrych rąk i otwartych serc, by zaopiekować się tak liczną – ponad 600 – osobową aniołową rodziną. Społeczna odpowiedzialność biznesu daje możliwość pomocy i włączenia się w życie Domu Aniołów Stróżów na bardzo wiele sposobów – w formie wsparcia finansowego lub rzeczowego, zaangażowania w organizowane przez nas wydarzenia, wolontariatu pracowniczego czy zakupów w charytatywnym sklepiku. Dla świata biznesu bycie społecznie odpowiedzialnym oznacza wzmocnienie zrównoważonego rozwoju społecznego i ekonomicznego, zwiększenie motywacji pracowników, budowanie relacji z otoczeniem, ale i pozytywne postrzeganie na zewnątrz jako firma wyznająca wartości podobne do wspieranej organizacji.

Cieszymy się, że zaprzyjaźnione z Aniołami firmy chętnie angażują się we wsparcie potrzebującym pomocy i codziennej opieki dzieciom z biednych dzielnic. W minionym roku dzięki zaangażowaniu świata biznesu – m.in. firm takich jak TAURON, Mostostal Zabrze, FAMUR czy Nexteer – pozyskaliśmy część środków finansowych oraz darowizn rzeczowych, niezbędnych do codziennego prowadzenia 8 naszych placówek. Wiele firm wspiera także – finansowo, promocyjnie, rzeczowo – organizowane przez Dom Aniołów Stróżów wydarzenia, w ramach których jako organizacja pożytku publicznego zbieramy fundusze na pomoc dzieciom. W ten sposób po roku przerwy wywołanej pandemią udało nam się zorganizować II Charytatywny Bieg z okazji Dnia Dziecka TAURON BIEGNIJ DLA ANIOŁÓW! oraz wziąć udział w rowerowym rajdzie, z którego dochód przeznaczony został dla Aniołów. Zorganizowaliśmy także kolejną odsłonę Świątecznej Akcji Pomocy Dzieciom „Uskrzydłamy”, z którą Dom Aniołów Stróżów kojarzony jest od wielu lat. To m.in. akcja Pierniczek, w ramach której mieszkańcy Metropolii mogli zakupić cegiełkę – pierniczek wszędzie tam, gdzie pozostawiliśmy naszą puszkę – w restauracjach, u fryzjera, stomatologa czy w sklepie, a także świąteczne kiermasze dla pracowników w firmach i instytucjach oraz zakupy społecznie odpowiedzialne w Aniołowym sklepiku – kartki, pierniczki – dla wszystkich chętnych darczyńców.

Jeśli i firma, którą tworzysz lub w której pracujesz, a może po prostu taka, która znasz chciałaby wesprzeć nas w budowaniu Domu, takiego przez duże „D” dla potrzebujących dzieci – prosimy o kontakt: mbajka@anioly24.pl.

## Zagubione i bezradne

Wiele dzieci blisko Ciebie potrzebuje pomocy.  
Szczególnie teraz.

*Przekaż 1% i daj nadzieję*

**KRS: 0000009221**



### Aniołem może być każdy – pomagaj dzieciom regularnie

„Nie chodzi o to, żeby było łatwo, ale żeby było możliwe...” – i właśnie tę możliwość razem możemy dawać dzieciom! Prosimy o comiesięczną wpłatę w wysokości **50 zł** - zapewni to **1 dzień opieki dla 1 dziecka**. Regularne wsparcie jest niezwykle potrzebne, gdyż dopiero takie podejście daje bardzo wymierne efekty w pracy z dziećmi. Przed wykluczonymi społecznie dziećmi całe życie, a to gdzie się urodziły mocno rzutuje na ich przyszłość... Razem możemy wyrównywać ich szanse oraz podarować lepszy start w dorosłość.

Prosimy o comiesięczne wsparcie na konto nr: 36 1050 1214 1000 0022 4957 0207

Więcej o formach pomocy indywidualnej lub biznesowej na stronie: [www.anioly24.pl](http://www.anioly24.pl) w zakładce WESPRZYJ NAS.

#### Siedziba Stowarzyszenia

ul. Andrzeja 12a  
40-061 Katowice  
tel./fax: 32 251 75 33  
anioly@anioly24.pl

#### Monika Bajka

Prezes Zarządu  
tel.: 501 747 787  
mbajka@anioly24.pl

#### Fundraiser

[fundraiser@anioly24.pl](mailto:fundraiser@anioly24.pl)

#### Wolontariat

[anielskiwolontariat@anioly24.pl](mailto:anielskiwolontariat@anioly24.pl)

#### Akcje i wydarzenia

[akcje@anioly24.pl](mailto:akcje@anioly24.pl)

#### Media

[media@anioly24.pl](mailto:media@anioly24.pl)

Nr konta: ING Bank Śląski S.A. 36 1050 1214 1000 0022 4957 0207

[www.anioly24.pl](http://www.anioly24.pl)

[f](#) [@](#) [in](#) /DomAniolowStrozow

